
 

1 

 

Decreto n.162 

 

Oggetto: Lavori di realizzazione della rete fognaria in loc. Su Siccu, dal pennello S. Elmo al 

capannone Nervi – Affidamento lavori relativi allo stralcio funzionale per la “realizzazione 

della rete idrica” a servizio del capannone Nervi e del relativo parco – CUP 

B26H19000020005 – CIG ZA52CB566C 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTO il Decreto n.111 del 31/03/2020 con cui è stato approvato il progetto preliminare dei 

lavori di realizzazione della rete fognaria in loc. Su Siccu, dal pennello S. Elmo al 

capannone Nervi, per un importo dei lavori di € 522.176,37 + IVA (22%); 

 

VISTO il Decreto n.132 del 15/04/2020 con cui è stato approvato il progetto esecutivo dello 

stralcio funzionale del succitato progetto, relativo alla “realizzazione della rete idrica” 

a servizio del capannone Nervi e del relativo parco, per un importo pari a € 39.206,66 

oltre IVA, ed è stato stabilito di affidare i lavori, invitando a presentare offerta, col 

criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.36, c.9-bis del D.Lgs 50/2016, almeno n.20 

Ditte iscritte all’Albo Fornitori dell’Ente per la categoria OG6 “acquedotti, gasdotti, 

oleodotti, opere di irrigazione e di evacuazione; 

 

VISTA la nota del 16/04/2020 con cui sono state invitate a presentare offerta, mediante 

piattaforma telematica dell’Ente, n.20 Ditte; 

 

VISTO il verbale di apertura delle offerte del 04/05/2020, da cui risulta che la Ditta Cuguttu 

Domenico srl ha presentato l’offerta più vantaggiosa per l’Amministrazione con un 

https://albi.adspmaredisardegna.it/admin123/seduta-di-gara/fascicolo/1303
https://albi.adspmaredisardegna.it/admin123/seduta-di-gara/fascicolo/1303


 

2 

 

importo di € 30.000,50, corrispondente ad un ribasso del 17,627 % sull’importo a base 

d’asta di € 36.420,31, oltre € 2.786,35 di oneri per la sicurezza ed IVA; 

 

VISTI  gli articoli 8 e 12  della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

di affidare i lavori relativi alla “realizzazione della rete idrica” a servizio del capannone Nervi e del relativo 

parco alla Ditta Cuguttu Domenico srl per un importo di € 30.000,50 + € 2.786,35 di oneri per la sicurezza + 

IVA (22%), per complessivi € 39.999,96. 

La succitata spesa graverà, come da Decreto n.132/20 di avvio della procedura, sul Capitolo U211/20 del 

Bilancio di previsione dell’anno 2020 e verrà successivamente inserita nel quadro economico di 

approvazione del progetto esecutivo dell’intervento complessivo di realizzazione della rete fognaria in loc. 

Su Siccu, fra le somme a disposizione della Stazione Appaltante, alla voce “lavori in economia, previsti in 

progetto ed esclusi dall’appalto” (in quanto appaltati separatamente); 

 

Cagliari, 05.05.2020 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia  

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto redatto da: 

Ing. Alessandra Mannai  

https://albi.adspmaredisardegna.it/admin123/seduta-di-gara/fascicolo/1303

		2020-05-04T18:04:16+0000
	ALESSANDRA  MANNAI


		2020-05-05T08:38:03+0000
	MURGIA SERGIO


		2020-05-05T13:49:41+0000
	NATALE DITEL


		2020-05-05T14:03:43+0000
	MASSIMO DEIANA




